令和５年２月６日

 保護者 各位

魚津市立清流小学校

校長 鹿熊 康成

インフルエンザの感染予防について

 立春の候 皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

  日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき深く感謝いたします。

  さて、市内学校・園においてインフルエンザの罹患者が報告されています。本校でも、感染

者が増え始めているため、「換気」「手洗いの励行」「マスクの着用」等の感染防止対策を行

っているところです。

 つきましては、ご家庭におかれても下記の点についてご協力をお願いします。

記

１ お願い

 (1) 感染防止のために

ア 検温・健康チェックを確実に行い、健康状態を把握する。

イ 石けんで手を洗い、帰宅時にうがいをする。

ウ マスクの着用等、咳（せき）エチケットを心がける。

エ 規則正しい生活を心がけ、十分に睡眠をとる。

 (2) 次の場合は、登校を控え、病院に連絡をしてから受診してください。

ア 発熱がある場合

イ 家族にインフルエンザの罹患者がおり、児童に「せき」「のどの痛み」「鼻水」

「だるさ」等の症状が出ている場合

２ お知らせ

(1) インフルエンザと診断された場合は、学校へ連絡してください。登校再開日に、治癒

報告書を提出願います。

(2) 感染者数や欠席状況等によっては、午後の授業打ち切りや学級閉鎖等の措置をとるこ

とがあります。